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TtODevelop

Gratulujeme Vam!

Displej, ktory ste si prave kupili nesie stitok oznacujuci

splnenie normy TCO'03. Oznacenie znamena, Ze vas displej
[n bol navrhnuty, vyrobeny a skisany podla najprisnejSich
znamych skusok kvality a environmentalnych vlastnosti na
DISPLAYS svete. Vysledkom je kvalitny vyrobok, ktorého konstrukcia

bola navrhnuta s cieflom uspokojit zakaznika a minimalizovat
dopady na zivotné prostredie.

Niektoré z charakteristik displeja, zaru¢enych normou TCQO’03:

Ergonomia

» Dobra vizualna ergondmia a kvalita obrazu, ktoré zlepSuju pracovné prostredie a redukuju
namahanie zraku. Délezitymi parametrami su jas, kontrast, rozliSenie, reflektancia a
podanie farieb, ako aj stabilita obrazu.

Energia

« Usporny rezim, ktory sa zapne po uréitej dobe — vlastnost’ uzito&na pre
pouZzivatela aj Zivotné prostredie
* Elektricka bezpecnost’

Emisie

+ Elektromagnetické polia
* Hlukové emisie

Ekologia

* Vyrobok musi pripraveny pre recyklaciu a vyrobca musi mat certifikovany
environmentalneho manazmentu ako EMAS alebo ISO 14 001

*+ Obmedzenia na
o Chldérované a bréomované retardéry horenia a polyméry
o Tazké kovy ako kadmium, ortut a olovo.

Poziadavky skryvajuce sa za tymto oznacenim boli vyvinuté firmou TCO Development v
spolupraci s vedcami, expertmi, pouzivatelmi ako vyrobcami na celom svete. Od konca 80-tych
rokov norma TCO ovplyviiuje vyvoj IT zariadeni smerom k uzZivatelsky prijemnej8im rieSeniam.
Na$s systém oznacovania bol uvedeny do Zivota v roku 1992 a dnes ho vyZaduju tak zakaznici
ako aj vyrobcovia na celom svete.

Viac informacii najdete na
www.tcodevelopment.com



Informacie o recyklovani IT zariadeni

Informacie o recyklovani IT zariadeni:

Firma Acer ma velky zaujem o ochranu zivotného prostredia a povazuje recyklovanie vo
forme zuzitkovania a likvidacie pouzitych zariadeni za jednu z priorit firmy pri
minimalizovani zataze Zivotného prostredia.

My vo firme Acer si dobre uvedomujeme vplyvy, ktoré ma Zivotné prostredie na nasu
podnikatel'sku Cinnost' a snazime sa najst a pouzivat najlepSie materialy a diely tak, aby
nase vyrobky ¢o najmenej zatazovali Zivotné prostredie.

PodrobnejSie informacie o recyklacii vyrobkov najdete na webovskych strankach:

Celosvetovo:
http://global.acer.com/about/sustainability.htm

Viac informacii o dalSich naSich vyrobkoch, ich parametroch a vyhodach prace s nim
ziskate, ked navstivite stranku www.global.acer.com.

Likvidacia lampy

LAMPA(Y) NAMONTOVANE DO TOHOTO VYROBKU OBSAHUJU ORTUT A MUSIA BYT
RECYKLOVANE ALEBO ZLIKVIDOVANE V SULADE S MIESTNYMI, STATNYMI ALEBO FEDERALNYMI
ZAKONMI. PODROBNEJSIE INFORMACIE ZISKATE NA STRANKE FIRMY ELECTRONIC INDUSTRIES
ALLIANCE - WWW. EIAE. ORG. INFORMACIE TYKAJUCE SA ZLIKVIDOVANIA LAMPY NAJDETE NA
WWW. LAMPRECYCLE. ORG.

Smernica o elektrickych a elektronickych zariadeniach na likvidaciu (WEEE)

Toto elektronické zariadenia neodhadzujte do komunélneho odpadu. Kvéli ochrane
zivotného prostredia a prisnej ochrany globalneho prostredia ho nechaijte recyklovat.
Podrobnejsie informécie o zbierke predpisov WEEE najdete na naSej domovskej stranke

157
www.acer.com pod heslom environment.
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POZNAMKA

Z ucelom vyhovenia poziadavkam FCC emisné limity a k prevencii ruSenia prijmu TV a radii je vyzadovany
signalny kabel s tienenim. Je podstatné, ze bude pouzity iba dodany signal. kabel.

Kanadska DOC poznamka

Tento digitalny aparat triedy B suhlasi so vSetkymi poziadavkami Kanadskych
predpisov o zariadeniach spdsobujucich interferenciu.

Tento digitalny aparat triedy B suhlasi so v8etkymi poZiadavkami Kanadskych
predpisov o zariadeniach spdsobujucich interferenciu.

Predslov

Tento manual je uréeny poméct uzivatefom v nastaveniach a v pouzivani LCD monitora. Informacie v tomto
dokumente boli starostlivo skontrolované z dévodu vystiZnosti prekladu, avSak nie je dana Ziadna garancia
korektnosti obsahu. Informacie v tomto dokumente st predmetom k zmene bez upozornenia. Tento dokument
obsahuje informacie chranené vlastnickym pravom. VSetky prava su vyhradené. Ziadna ¢ast tohto manualu
nesmie byt reprodukovana mechanickym, elektronickym pripadne inymi spdsobmi a formami bez vhodnych
pisomnych povoleni vyrobcu.

Doélezité bezpecnostné inStrukcie

Pozorne si precitajte nasledovné inStrukcie. Tento manual by ste si mali ponechat pre dalSie pouzitie.

1. Vycistenie obrazovky LCD monitora; Vypnite LCD monitor a odpojte od el. pridu.
Nasprejujte nerozpustny Cistiaci roztok na handri¢ku a jemne vycistite obrazovku.

2. Neumiestriujte LDC monitor bedla okna. Vystavenie monitora dazdovej vode,
vlhkosti alebo slneénému svetlu ho mdze vazne poskodit.

3. Na LCD obrazovku prili§ netlacte. Nadmerny tlak mbze
spbsobit vyrazné poskodenie na displeji.

4. Nedavaijte dolu kryt pripadne sa nepokusajte zariadenie opravovat sami. Opravy
akejkolvek povahy mézu byt vykonavané iba autorizovanym technikom.

5. Prevadzkuijte LCD monitor v izbe s teplotou od 5°C ~ 40°C (or 41°F ~ 104°F).
Prevadzkovanie LCD monitora mimo tejto teplotnej stupnice méze zapri€init zavazné
Skody.

6. V pripade, Ze nastane ktordkolvek moZnost z uvedenych, hned odpojte monitor z el.
siete a kontaktujte autorizovaného technika.

*  PC signalovy kabel je zodrany pripadne poskodeny.
*  Tekutina rozliata na LCD monitore alebo monitor bol vystaveny dazdu.
*  LCD monitor pripadne obal su posSkodené.



Obsah balenia

-

LCD Monitor El. kabel VGA kabel

UzZivatelsky manual (CD) Sprievodca rychleho Startu DVI kabel (moznost)

Nastavenie monitora

J

1. Ulozte monitor na vrch stojanu.

;
i
:
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=1 E 2. Pripojte stojan do tchytov monitora pozdaz drazky.

Oddelovanie monitora

Doélezite

Po prvé néjdite Cisty a rovny povrch k uloZeniu monitora po tom, €o ste ho odstranili zo stojanu. Pod monitor poloZte
Cistu suchu handri¢ku, ktora ho ochrani. tahajte monitor jemne hor a pre€ zo stojanu.

Nastavenie zorného uhla
Zorny uhol monitora je v stupnici od 5° to backward 15°.

Vystraha:
Nemerite nasilne uhol pohladu LCD monitora ako je ukazané na vy$Sie uvedenom obrazku. Ak sa budete o to
pokusat mbzete poskodit monitor pripadne stojan monitora.

Pripojenie zariadeni
Prosime vypnite PC a monitor pred tym, nez pripojite
zariadenie.




(1) El. kabel Pripojte  monitor doel. energie.

DVI kabel Pripojte signal. kabel do DVI vystupu na grafickej karte PC. Zatiahnite
@ (moznost) skrutky konektora.

Pripojte signal. kabel do VGA vystupu na grafickej karte PC. Zatiahnite
skrutky konektora.

WAROVANIE: D-Sub 15 pin pripojka VGA je lichobeznikového tvaru. Uistite sa Ze zasuvku zakladate suhlasne
s tvarom lichobeznika, zabranite tak ohnutiu pinov a ich poskodeniu.

(3) VGA kabel

Prevadzkovanie monitora

Najskér zapnite monitor, potom zapnite PC. Ked a didéda na power tlacidle rozsvieti na zelend, znamena to, ze
PC je pripraveny pre pouzitie. Trva okolo 10 sekund, nez sa zobrazi video signal. Ak nevidite zelené svetlo na
power tlacidle alebo video signal, skontrolujte pripojenia.

Ak je OSD aktivne, stlacte pre exit. Ak je OSD neaktivne, stlate a
1 AUTO Auto konfig. mo'nitor. bud.e automaticky optimalizovat poziciu obrazu, hodin
a fazy displeja.

Ak je OSD aktivne, stlacte kvyberu alebo nastaveniu OSD

2 < Minus N .
moznosti.
Ak je OSD aktivne, stlacte kvyberu alebo nastaveniu OSD
3 > Plus . .
moznosti.
4 MENU OSD Menu Stlacte k prehliadaniu OSD. Opat stlacte pre exit.
I Power on/off
5 O Power Zeleny: power on

Oranzovy: v rezime spanku

OSD moznosti

Prosime pozrite ,Externé ovladacie prvky” na str. 5. Uprava OSD nastaveni:

1. Stladte MENU tlacidlo k otvoreniu OSD menu

2. Pouzite tlagidla > alebo <, k pohybu medzi polozkami, potom stlacte MENU tlacidlo pre vstup.
3. Pouzite tlacidla oznacené ako < alebo > k Uprave prvkov na pozadovanu uroven.

4. Ak ste uz skoncili s vyberom, stlacte MENU tlacidlo pre vystup z OSD. (Alebo Upravy budu automaticky ulozené
po 45 sekundach.)



OSD Menu
Jas & Kontrast

Sledovanie

T
15
|

JAS:
Upravi jas obrazu v stupnici od 0 po 100.

KONTRAST:
Upravi tmavé a svetlé rozhranie farieb navzajom k dosiahnutiu pozadovaného vzhladu.
Nastavitelna stupnica od 0 po 100.

ZAOSTRENIE:
Premiestni horizontalne skrivenie a vycisti obraz a tvar.

HODINY:
Ak suU na obrazovke nejaké vertikalne Ciary na pozadi obrazovky, tato funkcia ich
odstrani na najmen$iu badatelnu velkost. Taktiez zmeni velkost horizontélnej
obrazovky.

—_—
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Vertik. pozicia
Premiestni horizontalne rozdiely a vycisti obraz a tvar.

Horiz. pozicia
Nastavi horizontalnu polohu.

Farebna teplost

1
o

5

Su tri spOsoby upravy farebnej teplosti:

TEPLOST"
Nastavte teplost farby ako CIE zladit na 6500°K.

CHLADNA:
Nastavte teplost farby ako CIE zladit na 9 300°K.

Defompvamé uzivatelom:
Mbzete upravit farby RGB ako si zelate.




Zvol'te si jazyk obrazovkového menu.

OSD Poloha
Zmeni polohu okna OSD na obrazovke.
Funkcia TIMEOUT dovoluje u?ivatelovi definovat periddu trvania zobrazenia OSD od
L 10 sekund do 120 sekund.
=
- ]

Zvolte vypnutie alebo zapnutie funkcie DDC / CI.

g
I ‘Jn‘nc/cln‘mmeoFF
‘\‘v‘ ik ‘\H‘ ‘l‘\": 1
TR

Analdg. a digit. zmena zdroja.
.‘ 1 ;natog |
et ""mncm :b:O'N O OFF

Zvolte vypnutie alebo zapnutie funkcie DDC / Cl.

Ukazuje struéné informacie na obrazovke.




Informacie

Ukazuje stru¢né informacie na obrazovke.

Hlavna Specifikacia

AL2216W B

Polozka
Displej

Specifi
22-palcovy plochy panel active-matrix TFT LCD

Max rozliSenie

1680 x 1050 @60Hz

Pixel Pitch 0.282 mm X 0.282 mm
Farba 16.2M
Jas 300nits (Typical)

Contrast Ratio

2500:1 (ACM)

Reakény Cas

5ms (Typical)

Horizontalny zorny uhol 170°
Vertikalny zorny uhol 160°
Power tladidlo ON/ OFF

Ovladacie tlacidla

AUTO, MENU, <, >

Vid nl oe VGA or VGA+DVI-D w/ HDCP (mo no st)
(moznost) Synch TTL (+/-)
Plug & Play DDC/CI

Zdroj energie

100-240V AC, 50/60 Hz, 1.5A

Spotreba energie pocas
Normalneho chodu

<45W

Spotreba energie pocas
Aktiv. Vypnutej operacie

<1W

Roymerz (V_S_H)

512.6mm x 423.1mm x 184.6mm (so stojanom)

Vaha (Cista/celk.)

8

4.6 Kg/ 6.3Kg




Technické informacie

Urcenie kolikov/pinov

o Signal Signal

PIN Popis PIN Popis
1 Cerveny 9 +5V
1 5 2 Zeleny 10 N.C.
3 Modry 11 N.C.
4 N.C. 12 DDC_SDA
5 15 5 GND 13 HSYNC
6 Red_ GND 14 VSYNC.
- 7 Zeleny_GND 15 DDC_SCL
10 8 Modry GND

Konektor video digitalneho vstupu: DVI — D (moznost)

Pin — Uréenie DVI —D konektora :

1 TX2- 9 TX1- 17 | TXO-

2 | TX2+ 10 | TX1+ 18 | TXO0+

3 Ochrana (TX2 / TX4) 11 Ochrana (TX1 / TX3) 19 | Ochrana (TX0/ TX5)
4 NC 12 | NC 20 NC

5 | NC 13 | NC 21 NC

6 | DDC-Serial Hodiny 14 | +5V power) 22 | Ochrana (TXC)

7 | DDC-Serial Hodiny 15 | Zem (+5V) 23 | TXC+

8 NC 16 | Zist. horucej zastréky 24 | TXC-

Rozmiestnenie kolikov DVI — D konektor (moznost):

I I 1] 1

g
o I ——
@ LI IE I @

PO g or




?tandardna c¢asovacia tabu lka

Ak nie je v tabulke pod vybrané nacasovanie NOT, tento monitor zvoli najvhodnej?ie natasovanie.

VESA MODES

Horizontal

Mode

VGA

SVGA

XGA

SXGA

SXGA+
UXGA

WXGA
WXGA+

WSXGA+

EGA

VGA
SVGA
XGA

XGA
SXGA

Resolution

640*480@60Hz
640"480@72Hz
640*480@75Hz
800*600@56Hz
800"600@60Hz
800*600@72Hz
800*600@75Hz
1024*768@60Hz
1024*768@70Hz
1024*768@75Hz
1152*864@75Hz
1152*720@60Hz
1280"960@60Hz
1280*1024@60Hz
1280*1024@75Hz
1400x1050@60Hz
1600*1200@60Hz
1360*768@60Hz
1440*900@60Hz
1440*900@75Hz
1680*1050@60Hz

640*350@70Hz
720x400@70Hz

640*480@66.7Hz
832"624@75Hz

1024*768@75Hz
1152*870@75Hz

1024*768@72Hz
1280*1024@70Hz

Total

8007525
832*520
840*500
1024*625
1056*628
1040666
1056*625
1344*806
1328806
1312*800
1600*900
1488*748
1800*1000
1688*1066
1688*1066
1864*1089
2160%1250
1792*795
1600926

1936*942
2240*1089

800449
900*449

864"525

1152*667
1328*804
1456915

1360%800
1696*1072

Nominal
Frequency
+/-0.5KHz
31.469
37.861
37.500
35.156
37.879
48.077
46.875
48.363
56.476
60.023
67.500
44.859
60.000
63.981
79.976
65.317
75.000
47.712
55.469
70.635
65.290
IBM MODES
31.469
31.469
MAC MODES
35.000
49.725
60.241
68.681
Other MODES
57.669

74.882

Sync
Polarity

Z2 Z gV T Z T TV UVTZ TV UV ZZ TV U T UV ZZZ

Z T

Z Z2 Z2 T

pd

Vertical

Nominal
Frequency
+/-1Hz

59.941
72.809
75.000
56.250
60.317
72.188
75.000
60.004
70.069
75.029
75.000
59.972
60.000
60.020
75.025
59.978
60.000
60.015

59.901
74.984
59.954

70.087
70.087

66.667
74.550
74.927
75.062

72.086
69.853

Sync
Polarity

Z2 1 >V U Z T TV T UV U TUVTZZ T UV TV U ZZZ

T =2

Z Z2 Z U

=z

Nominal

Pixel Clock
(MHz)

25175
31.500
31.500
36.000
40.000
50.000
49.500
65.000
75.000
78.750
108.000
66.750
108.000
108.000
135.000
121.75
162.000
85.5
88.75
136.75
146.250

25.175
28.322

30.240
57.283
80.000
100.00

78.434
127.000



Rie?enie problémov

Tento LCD monitor bol prestaveny vyrobnymi ¢asovaniami VGA. Vzhladom k vystupnym &asovaniam rozdiely
medzi roznymi VGA kartami na trhu, m6?u mat’ u?ivatelia spoCiatku skisenost’ s nestabilnym a rozmazanym
obrazom kym nebude zvolena nova VGA karta.

Vystraha
Tento LCD monitor podoruje Multiple (mnohonasobné) VGA re?imy. S ohladom na ?tandarty Casovacej tabulky pre
zoznam re?imov podporovanych tymto LCD monitorom.

PROBLEM Obraz |

Obraz je necisty a nestabilny, vykonajte nasledujuce krotky:

1. Uvedte PC do ?Shut Down Windows? stavu, kym st v prostredi MS Windows, okrem Windows XP.

2. Skontrolujte obrazovku aby ste videli, ¢i s tam nejaké Cierne vertikalne Ciary. Ak su, vyu?ite prednosti
?Clock? funkcie v OSD menu a nastate (pridavanim alebo zni?ovanim hodnty Cisiel)a? kym tento panel
nezmizne.

3. Presunite sa opat do ?FOCUS? funkcie v OSD menu a nastavte obrazovku monitora na najistej?ie zobrazenie.

4. Kliknite na ?No? na ?Shut Down Windows? a vi&e sa do normalneho PC operaéného prostredia.

PROBLEM Na LCD monitore nie je ?iadny obraz

Ak na LCD monitore nie je ?iadny obraz, uskutoCnite nasledovné krotky:

1. Uistite sa €i je Power indikator na LCD monitore zapnuty, €i su v?etky pripojenia zaistené a €i systém be?i
v spravnom ¢asovani. S ohfadom na kapitolu 3 o ¢asovacich informaciach.

2. Vypnite LCD monitor a znovu ho zapnite. Ak nie stale nie je obraz, stlacte tlacidlo ovladacich prvkov niekolko
krat.

3. Ak krok €. 2 nepracuje, pripojte PC systém do iného externého CRT. Ak V&? PC systém spravne funguje s CRT
monitorom ale nepracuje s funkciou LCD monitora, vystupné ¢asovanie VGA karty mé?e byt mimo LCD
synchronizacnej stupnice.

Prosime uvedte ho do alternativheho re?imu uvedeného v ?tandardnej Easovacej tabulky alebo odstrarite VGA
kartu a potom zopakujte kroky 1 a 2.

PROBLEM Na LCD monitore nie je ?iadny obraz

Ak mate zatvorené vystupné Casovanie, ktoré je mimo LCD synchronizacnej stupnice monitora (horizontalne: 31,5 ~
80 KHz a Vertikalne: 56 ~ 75 Hz), OSD zobrazi odkaz 0ut of Range?.Zatvorte re?im ktory je podporovany va?im LCD
monitorom. Taktie? ak nie je spravne pripojeny signalovy kabel do LCD monitora, na monitore sa zobrazi odkaz ?No
Imput Signal?.

Vystraha: Nepoku?ajte sa sami opravovat pripadne otvarat' pocitac.

Progll’[ne sr'r;erujte v?etky opravy na kvalifikovany personal ak nemo?no vyrie?it problém pomocou ?Odstraiovania
problémov?.
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